
Stránka 1 z 7 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 
17. zasedání zastupitelstva města dne 24.04.2025 

 

 

Usn. č. ZM/1281/17/2025 

Zastupitelstvo města 

volí  
ověřovatelem zápisu Ing. Štěpána Kostelníka. 
 

Usn. č. ZM/1282/17/2025 

Zastupitelstvo města 

volí  
ověřovatelkou zápisu Ing. Kateřinu Mazánkovou, MPA. 
 

Usn. č. ZM/1283/17/2025 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

program 17. zasedání Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 
 

Usn. č. ZM/1284/17/2025 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  
informace vedení města. 
 

Usn. č. ZM/1285/17/2025 

Zastupitelstvo města 

A. bere na vědomí  
splněná usnesení: ZM/1192/13/2024, ZM/1215/14/2024, ZM/1217/14/2024, 
ZM/1244/15/2024, ZM/1246/15/2024, ZM/1256/16/2025, ZM/1272/16/2025, 

ZM/882/5/2023, 

B. schvaluje  

prodloužení termínu usnesení: ZM/1190/13/2024. 

 

Usn. č. ZM/1286/17/2025 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  
zprávu o projektech, na které žádáme a čerpáme dotace, za období 2024 - 2025. 

 

Usn. č. ZM/1287/17/2025 

Zastupitelstvo města 

A. bere na vědomí  
zprávu předsedy finančního výboru, 
B. ruší  
usnesení č. ZM/1269/16/2025 ze dne 20.02.2025. 

 

Usn. č. ZM/1288/17/2025 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  



že v roce 2025 bude z Programu regenerace městských památkových rezervacích 
(MPR) a městských památkových zón (MPZ) realizována akce Obnova fasád 
nádvoří, věže a průjezdu zámku v Klášterci nad Ohří.
B. rozhoduje,
o poskytnutí finanční spoluúčasti na dotaci z Ministerstva kultury ČR na obnovu 
fasád nádvoří, věže a průjezdu zámku v Klášterci nad Ohří, z rozpočtu města ve 
výši 2.464.691,75 Kč a dotaci z Programu regenerace městských památkových 
rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) na rok 2025 ve výši 
1.030.000 Kč, jako podíl poskytnutý z Ministerstva kultury ČR.

Usn. č. ZM/1289/17/2025
Zastupitelstvo města
A. bere na vědomí
rozpočtové opatření č. 2,
B. schvaluje
rozpočtové opatření č. 3.

Usn. č. ZM/1290/17/2025
Zastupitelstvo města
vydává
veřejnou vyhlášku Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanovuje místní 
koeficient pro vymezené nemovité věci, a výzvu k uplatnění připomínek nebo 
námitek.

Usn. č. ZM/1291/17/2025
Zastupitelstvo města
rozhoduje
o poskytnutí dotace v dotačním programu Obnova nemovitostí v Městské 
památkové zóně a Zahradní ulici v Klášterci nad Ohří v letech 2024-2026 
žadatelům: _

1. Erik Moschner a Marie Cingrová, bytem ,43151 Klášterec nad 
Ohří, na výměnu okenních výplní na objektu, výše dotace 
100.000 Kč, _

2. Marcela Fišerová, bytem ,431 51 Klášterec nad Ohří, na 
opravu části střechy na objektu, výše dotace 100.000 Kč,

3. Martin Tschakert, bytem , 431 51 Klášterec nad Ohří, 
na výměnu oken a dveří situovaných do zahrady na objektu •, 
výše dotace 100.000 Kč,_

4. Roman Kropáč, bytem 431 51 Klášterec nad Ohří, na 
výměnu dveří na objektu ,výše dotace 100.000 Kč,

5. Ivan Myhovych a Marianna Mychajlivna Sabov, bytem , 
143 00 Praha 4 Modřany, na výměnu oken a vchodových dveří na objektu 
Nerudova 50, výše dotace 100.000 Kč,

6. Ing. Marian Trubiroha, bytem ,431 51 Klášterec nad 
Ohří, na výměnu oken na objektu Zahradní 49, výše dotace 100.000 Kč.

Usn. č. ZM/1292/17/2025
Zastupitelstvo města
rozhoduje
o poskytnutí neinvestiční dotace z programu Podpora kulturních akcí a projektů 
pro rok 2025 žadatelům:

1. Stavbaři s.r.o., IČO 09395733, sídlo Chomutovská 165, 431 51 Klášterec 
nad Ohří, na projekt Letňák - den hudby 2025, výše dotace 80.000 Kč,

Stránka 2 z 7



Stránka 3 z 7 

2. Jiří Bauer, IČO 63740699, sídlo Příčná 560, 431 51 Klášterec nad Ohří, na 
projekt Country koza 2025, výše dotace 50.000 Kč. 

 

Usn. č. ZM/1293/17/2025 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  

o neprominutí odvodu dotace 77.326 Kč na zajištění A mužstva FK Rašovice v 
1. B třídě ÚKFS poskytnuté na základě smlouvy č. IN/7/24 o individuální dotaci 
žadateli: Fotbalový klub Rašovice, spolek, IČO 61345059, sídlo Rašovice 80, 431 
51 Klášterec nad Ohří. 
 

Usn. č. ZM/1294/17/2025 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Tenisový klub lázně Evženie, IČO 
26994313, sídlo Kyselka 105, 431 51 Klášterec nad Ohří, na úhradu nákladů na 
údržbu areálu a přetlakové haly v roce 2025, výše dotace 135.000 Kč. 
 

Usn. č. ZM/1295/17/2025 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Tenisový klub lázně Evženie, IČO 
26994313, sídlo Kyselka 105, 431 51 Klášterec nad Ohří, na úhradu elektrické 
energie na přetlakovou halu v roce 2025, výše dotace 100.000 Kč. 
 

Usn. č. ZM/1296/17/2025 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Římskokatolická farnost Klášterec nad 

Ohří, IČO 61345474, sídlo Kostelní 97, 431 51 Klášterec nad Ohří, na výměnu 
žaluzií, repase vstupních dveří a stavební úpravy na zvonici kostela Nejsvětější 
Trojice v Klášterci nad Ohří, výše dotace 290.000 Kč. 
 

Usn. č. ZM/1297/17/2025 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  

o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli M-club, spol. s r. o., IČO 49099019, 
sídlo Stadion 356, 431 51 Klášterec nad Ohří, na financování nájmu technologie 
na úpravu vody HIPPOTRON v období 2/2025-3/2026, výše dotace 142.800 Kč. 
 

Usn. č. ZM/1298/17/2025 

Zastupitelstvo města 

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli Lázně Evženie a.s., IČO 27359174, sídlo 
Kyselka 104, 431 51 Klášterec nad Ohří, na zajištění provozu léčebných pramenů 
v roce 2025, výše dotace 450.000 Kč. 
 

Usn. č. ZM/1299/17/2025 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  

směnu pozemků parc.č. 291/2 o výměře 839 m2, parc.č. 310 o výměře 426 m2, 

parc.č. 315 o výměře 136 m2, parc.č. 1275/22 o výměře 22 m2 k.ú. Vernéřov, 



které jsou ve vlastnictví města Klášterce nad Ohří, za pozemky parc.č. 476/2 o 
výměře 388 m2 k.ú. Klášterec nad Ohří a parc.č. 1650/3 o výměře 81 m2 k.ú. 
Mířetíce u Klášterce nad Ohří, které jsou ve vlastnictví Ing. Pavla Berana, 

431 51 Klášterec nad Ohří, s finančním vyrovnáním za rozdíl 
směňovaných pozemků stanoveného na základě znaleckého posudku 
č. 011462/2025, a to ve výši 66.800 Kč ze strany Ing. Pavla Berana, 
B. ukládá
starostovi města uzavřít směnnou smlouvu.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 30.06.2025

Usn. č. ZM/1300/17/2025
Zastupitelstvo města
A. schvaluje
směnu pozemku parc.č. 1105/4 o výměře 9 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří 
(stav dle geometrického plánu č. 2616-305/2024), který je ve vlastnictví města 
Klášterce nad Ohří, za pozemek parc.č. 1093/3 o výměře 56 m2 k.ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří (stav dle geometrického plánu č. 2616-305/2024), který je ve 
vlastnictví Ústeckého kraje, IČO 70892156, sídlo Velká Hradební 3118/48, Ústí 
nad Labem,
B. ukládá
starostovi města uzavřít směnnou smlouvu.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 31.03.2026

Usn. č. ZM/1301/17/2025
Zastupitelstvo města
A. schvaluje
směnu pozemku parc.č. 1136/6 část o výměře 10 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce 
nad Ohří (stav dle geometrického plánu č. 2616-305/2024), který je ve 
vlastnictví města Klášterce nad Ohří, za pozemek parc.č. 1155/9 o výměře 10 
m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří (stav dle geometrického plánu č. 2616
305/2024), který je ve vlastnictví společnosti 1. KLÁRA, s.r.o., IČO 25028090, 
sídlo Petra Bezruče 279, 431 51 Klášterec nad Ohří,
B. ukládá
starostovi města uzavřít směnnou smlouvu.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 31.12.2025

Usn. č. ZM/1302/17/2025
Zastupitelstvo města
A. schvaluje
přijetí daru pozemků parc.č. 799/4 o výměře 81 m2, parc.č. 799/5 o výměře 27 
m2, parc.č. 799/6 o výměře 8 m2, parc.č. 799/7 o výměře 66 m2 k.ú. Miřetice u 
Klášterce nad Ohří (stav dle geometrického plánu č. 2616-305/2024) od České 
republiky, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, sídlo Čerčanská 
2023/12, 140 00 Praha 4,
B. ukládá
starostovi města uzavřít darovací smlouvu.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 30.06.2025

Stránka 4 z 7



Usn. č. ZM/1303/17/2025
Zastupitelstvo města
A. schvaluje
bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 117/5 k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, od 
České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 
69797111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, a to na základě 
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
15/2025,
B. ukládá
starostovi města uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 30.06.2025

Usn. č. ZM/1304/17/2025
Zastupitelstvo města
A. schvaluje
koupi pozemků parc.č. 1541/22, 1541/27, 1551/24, 1575/2, 1583/3, 1583/4, 
1584/5, 1585/1, 1585/5, 1591/16, 1592/3, 1593/1, 1593/2, 1594/1, 1601/4, 
1601/5, 1601/6, 1601/7, 1601/8, 1603/6, 1604/7 o celkové výměře 51.311 m2 
k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, parc.č. 633/3, 633/4 o celkové výměře 818 
m2 k.ú. Mikulovice u Vernéřova, od paní Marcely Kóhlerové, 440 01
Břvany, pana Stanislava Máry, 441 01 Podbořany, paní Zuzany 
Příplatové, ,14900 Praha 4 a pana Oskara Richtera, 
,430 03 Chomutov, za kupní cenu 960.600 Kč a úhradu nákladů 
spojených s převodem nemovitostí,
B. ukládá
starostovi města uzavřít kupní smlouvu.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 30.06.2025

Usn. č. ZM/1305/17/2025
Zastupitelstvo města
A. schvaluje
prodej pozemků parc.č. 120/3 část a parc.č. 97/12 část o celkové výměře 
cca 48 m2 k.ú. Klášterec nad Ohří manželům Karlovi Skramuskému,
431 51 Klášterec nad Ohří, a Jitce Skramuské, •.., 431 51 Klášterec 
nad Ohří, za kupní cenu ve výši 750 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených 
s převodem nemovitosti,
B. ukládá
starostovi města uzavřít kupní smlouvu.
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM
Termín plnění: 31.12.2025

Usn. č. ZM/1306/17/2025
Zastupitelstvo města
A. ruší
usnesení č. ZM/997/8/2023 ze dne 09.11.2023,
B. schvaluje
prodej pozemku parc.č. 179/2 o výměře 83 m2 k.ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří panu Ing. Jindřichovi Rebecovi ,43201 Kadaň, za kupní 
cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem

Stránka 5 z 7



Stránka 6 z 7 

nemovitosti s podmínkou zřízení věcného břemene strpět existenci stožáru VO 
a podzemního vedení VO bez dalších finančních nároků, 
C. ukládá  
starostovi města uzavřít kupní smlouvu. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  
Termín plnění: 31.07.2025  

 

Usn. č. ZM/1307/17/2025 

Zastupitelstvo města 

A. zřizuje  
v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
příspěvkovou organizaci Správa sportovních zařízení Klášterec nad Ohří, 
B. schvaluje  

zřizovací listinu příspěvkové organizace Správa sportovních zařízení Klášterec 
nad Ohří. 
 

Usn. č. ZM/1308/17/2025 

Zastupitelstvo města 

schvaluje  

1. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině v platném znění, 
2. Dodatek č. 4 k příkazní smlouvě v platném znění. 

 

Usn. č. ZM/1309/17/2025 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  
Výroční zprávu města Klášterce nad Ohří za rok 2024. 
 

Usn. č. ZM/1310/17/2025 

Zastupitelstvo města 

A. schvaluje  

Zprávu o uplatňování Územního plánu Klášterec nad Ohří za období 2018–2024 a 

zadání Změny č. 4 územního plánu Klášterec nad Ohří, které je součástí Zprávy, 
podle ustanovení § 106, § 107 a § 90 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v 
platném znění, 
B. schvaluje  

na základě Zprávy o uplatňování územního plánu Klášterec nad Ohří včetně 
zadání Změny č. 4 územního plánu Klášterec nad Ohří pořízení Změny č. 4 
územního plánu Klášterec nad Ohří v souladu s ustanovením § 107 odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, která bude 
zpracována s prvky regulačního plánu. 
 

Usn. č. ZM/1311/17/2025 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  
Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2024 a Zprávu o 
situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území Územního 
odboru Chomutov a města Klášterce nad Ohří za rok 2024 ve srovnání s rokem 
2023. 

 

 



Stránka 7 z 7 

Usn. č. ZM/1312/17/2025 

Zastupitelstvo města 

bere na vědomí  
Zprávu o činnosti JSDH za rok 2024. 
 

 

25.04.2025 

Usnesení vyhotovila: Mgr. Lenka Čížková, asistentka 

 

28.04.2025 

 

 

Ing. Štefan Drozd 

starosta 

 

 

 

Mgr. David Kodytek 

místostarosta 

 

 

 

Ing. Štěpán Kostelník 

ověřovatel 
 

 

 

Ing. Kateřina Mazánková, MPA 

ověřovatel 
 


